UBND TỈNH LẠNG SƠN

BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG-LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-BQLKKTCK Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng-Lạng Sơn

 Căn cứ Quyết định số 2502/QĐ-UBND ngày 23/12/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền

giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1572/QĐ-UBND ngày 07/8/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC mới ban hành, thay thế, bãi bỏ và phê

duyệt quy trình nội bộ giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông

lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam và lĩnh vực Hoạt động xây dựng thuộc thẩm quyền

giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1747/QĐ-UBND ngày 08/10/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC mới, sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy

trình nội bộ trong giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa liên thông lĩnh vực Đấu

thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu

kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1964/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình

nội bộ trong giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực

Đầu tư tại Việt Nam thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế

cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 20/01/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC được thay thế trong lĩnh vực Hoạt động

xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng; Quyết

định số 317/QĐ-UBND ngày 08/02/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt

Quy trình nội bộ trong giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông lĩnh vực Hoạt động xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước

của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 655/QĐ-UBND ngày 15/3/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh công bố Danh mục TTHC mới ban hành và phê duyệt quy trình nội bộ trong

giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Khu công

nghiệp, Khu kinh tế thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế

cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

2

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn thông báo đến

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải

quyết của cơ quan như sau:

1. Tổng số danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết: 43 TTHC

- Lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam: 26 TTHC

- Lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư: 02 TTHC.

- Lĩnh vực Hoạt động xây dựng: 06 TTHC.

- Lĩnh vực Thương mại quốc tế: 05 TTHC.

- Lĩnh vực Khu công nghiệp, khu kinh tế: 04 TTHC.

(Có danh mục chi tiết kèm theo)

2. Thực hiện dịch vụ công trực tuyến

- Các tổ chức, cá nhân thực hiện đăng ký tài khoản và nộp hồ sơ trực

tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết TTCH tỉnh Lạng Sơn tại địa chỉ

dichvucong.langson.gov.vn.  Cách tạo tài khoản và nộp hồ sơ trực tuyến theo

file hướng dẫn kèm theo.

- Việc nộp, tiếp nhận hồ sơ TTHC thông qua dịch vụ bưu chính công ích

vẫn thực hiện bình thường.

3. Văn phòng, các phòng chuyên môn

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp đến các tổ

chức, cá nhân biết và thực hiện TTHC.

- Văn phòng phối hợp với nhân viên Bưu điện thực hiện tiếp nhận và trả

kết quả đúng thời hạn. Niêm yết công khai TTHC trên Trang thông tin điện tử,

tại trụ sở cơ quan.

- Các phòng chuyên môn có trách nhiệm thực hiện các quy định về lưu

trữ, sao lưu, số hoá hồ sơ điện tử theo đúng quy định. Hỗ trợ tổ chức, cá nhân có

nhu cầu hỗ trợ đăng ký tài khoản, cách thức nộp hồ sơ trực tuyến về lĩnh vực của

đơn vị phụ trách.

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn trân trọng

thông báo tới các đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TP;

- Lãnh đạo Ban;

- VP, các P.CM, TTQLCK (tuyên truyền);

- Trang TTĐT BQL;

- Lưu: VT, VP (TTT).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Việt Hải

https://dichvucong.langson.gov.vn/

		2025-03-25T14:54:42+0700

		2025-03-25T15:11:40+0700

		2025-03-25T15:11:40+0700

		2025-03-25T15:11:40+0700